
COMUNE DI ZELBIO
Piazza Roma, 1 - 22020 Zelbio (CO)
Tel. 031/917932 - Fax 031/917100

C.F.: 00642670137 - P.IVA 00692940133
Posta Elettronica Istituzionale: info@comune.zelbio.co.it
Posta Elettronica Certificata: comune.zelbio.co@halleycert.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

REGISTRO DI AREA N. 13
REGISTRO GENERALE N. 36
IN DATA 06-04-2023

Oggetto:APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEL BANDO PER IL CONCORSO DI
IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA TURISTICA DEL PIANO DEL TIVANO
E DEI PIANI DI NESSO E SUSSEGUENTE AUTORIZZAZIONE A FATTURARE PER
CORRESPONSIONE PREMI

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 07/11/2019 con cui il Sindaco nomina l’Architetto
Luca Molteni Responsabile del Servizio Tecnico Comunale;

RICHIAMATI:
L’ accordo di collaborazione istituzionale ai sensi dell'art. 15 della legge 241/1990 e-
s.m.i. tra il comune di Zelbio il comune di Nesso ed il comune di Sormano per la
pubblicazione di un bando di concorso di idee per la riqualificazione dell'area
turistica del Piano del Tivano e dei Piani di Nesso;
Il bando di CONCORSO DI IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA-
TURISTICA DEL PIAN DEL TIVANO E DEI PIANI DI NESSO CIG Z1D380EDFD
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale V° Serie Speciale - Contratti Pubblici n°125 del
26/10/2022;
la propria determinazione n. 161 del 31/12/2021 relativa al bando di concorso di-
idee internazionale per la riqualificazione dell'area turistica del Piano del Tivano e
dei Piani di Nesso – Designazione commissione esaminatrice e impegno di spesa
per quota parte Comune di Zelbio relativa alla premiazione concorrenti vincitori;

CONSIDERATO che il bando prevedeva per il vincitore del concorso di idee un premio di
€.9564,17 escluso oneri previdenziali e iva (se dovuti), e per il secondo e il terzo
classificato un rimborso spese di importo di € 2049,47 escluso oneri previdenziali e iva (se
dovuti);

mailto:info@comune.zelbio.co.it
mailto:comune.zelbio.co@halleycert.it


PRESO ATTO della partecipazione al concorso dei seguenti sette progetti:

-Progressivo Codice Registrazione :
001 A72MH4BB-
002 5DT2UZNR-
003 LHEUSP5L-
004 4H7PE7TH-
005 ADMZQHQQ-
006 5AB26TVC-
007 RMT6GEAR-

VISTO il verbale della commissione giudicatrice che ha assegnato i seguenti voti:

7TCHZ4FVGLEZ 76 PUNTI-
8F55BLT49TZE 62 PUNTI-
EHNLSCTRNP9M 90 PUNTI-
ELQNLP78G3ZS 60 PUNTI-
S95HVT7CHBF2 76 PUNTI-
U2VT3DZBA925 64 PUNTI-
VL759U9H6373 64 PUNTI-

CONSIDERATO che a seguito di decrittazione dei codici dei partecipanti si sono assegnati
i nominativi dei progettisti come segue:

001 ELQNLP78G3ZS A72MH4BB Beltrame Stefano - progettista (capogruppo)
002 U2VT3DZBA925 5DT2UZNR Bianchi Susanna - progettista (capogruppo)
Stangoni Andrea – collaboratore Piccamiglio Roberta - collaboratore
003 7TCHZ4FVGLEZ LHEUSP5L Pellè Roberta - progettista (capogruppo)
Peronace Marika - collaboratore
004 8F55BLT49TZE 4H7PE7TH Vitali Rocco - progettista (capogruppo)
005 EHNLSCTRNP9M ADMZQHQQ Ceresa Stefano - progettista (capogruppo)
006 VL759U9H6373 5AB26TVC Darricades Maria Emilia - progettista (capogruppo)
Sabando Fernando Nicolas - collaboratore
007 S95HVT7CHBF2 RMT6GEAR Dal Sasso Angelo - progettista (capogruppo)

VISTO quindi la classifica provvisoria in particolare dei primi tre classificati:
1° classificato: ADMZQHQQ Ceresa Stefano - progettista (capogruppo)-
2° classificato ex equo: LHEUSP5L Pellè Roberta - progettista (capogruppo) --
Peronace Marika – collaboratore
2° classificato ex equo: RMT6GEAR Dal Sasso Angelo - progettista (capogruppo)-

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

di richiamare quanto in premessa relativamente al bando di concorso di idee;1.
di approvare il verbale di gara della commissione giudicatrice allegato alla presente2.



di approvare definitivamente la seguente classifica di merito dei sette progetti3.
partecipanti al concorso di idee:
1° classificato: Ceresa Stefano - progettista (capogruppo)-
2° classificato ex equo: Pellè Roberta - progettista (capogruppo) - Peronace Marika-
- collaboratore
2° classificato ex equo: Dal Sasso Angelo - progettista (capogruppo)-
4° classificato ex equo: Bianchi Susanna - progettista (capogruppo) Stangoni-
Andrea – collaboratore Piccamiglio Roberta - collaboratore
4° classificato ex equo: Darricades Maria Emilia - progettista (capogruppo) Sabando-
Fernando Nicolas - collaboratore
6° classificato: Vitali Rocco - progettista (capogruppo)-
7° classificato: Beltrame Stefano - progettista (capogruppo)-

Di comunicare ufficialmente ai partecipanti l’esito di gare ed autorizzare per il4.
vincitore del concorso di idee l’emissione di fattura per il premio di € 9.564,17
escluso oneri previdenziali e iva (se dovuti), e per i secondi pari merito l’emissione
della fattura per il rimborso spese di importo di € 2.049,47 escluso oneri
previdenziali e iva (se dovuti), codice CIG Z1D380EDFD;

Di dare atto che la presente determinazione:5.
è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile dela.
Responsabile del Settore finanziario;
è inserita nel fascicolo delle determinazioni del proprio settore;b.
andrà pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi;c.

Di trasmettere, infine, il presente provvedimento all'ufficio Segreteria per6.
l'inserimento nel registro generale delle determinazioni

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente
atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile dell'Area

F.to Arch. Luca Molteni

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i



CONCORSO DI IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA TURISTICA DEL PIAN DEL TIVANO E DEI PIANI DI NESSO 

Elenco concorrenti - Como

Data creazione documento: 01.02.2023, 15:32:11

Progressivo Codice
Piattaforma

Codice
Registrazione Nominativo/i Consegna

unico grado

001 ELQNLP78G3ZS A72MH4BB Beltrame Stefano - progettista (capogruppo) 16.12.2022,
11:06:46

002 U2VT3DZBA925 5DT2UZNR
Bianchi Susanna - progettista (capogruppo) 
Stangoni Andrea - collaboratore 
Piccamiglio Roberta - collaboratore 

05.01.2023,
15:10:14

003 7TCHZ4FVGLEZ LHEUSP5L Pellè Roberta - progettista (capogruppo) 
Peronace Marika - collaboratore 

10.01.2023,
19:02:19

004 8F55BLT49TZE 4H7PE7TH Vitali Rocco - progettista (capogruppo) 10.01.2023,
19:22:07

005 EHNLSCTRNP9M ADMZQHQQ Ceresa Stefano - progettista (capogruppo) 11.01.2023,
09:59:04

006 VL759U9H6373 5AB26TVC Darricades Maria Emilia - progettista (capogruppo) 
Sabando Fernando Nicolas - collaboratore 

11.01.2023,
13:20:31

007 S95HVT7CHBF2 RMT6GEAR Dal Sasso Angelo - progettista (capogruppo) 11.01.2023,
14:49:58

Pagina 1 di 1



CONCORSO DI IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA TURISTICA DEL PIAN DEL TIVANO E DEI PIANI DI NESSO 

Elenco concorrenti convalidati unico grado

Data convalida concorrenti: 11.01.2023, 16:26:35

Como

Progressivo Codice Registrazione Data e ora trasmissione elaborati

001 A72MH4BB 16.12.2022, 11:06:46

002 5DT2UZNR 05.01.2023, 15:10:14

003 LHEUSP5L 10.01.2023, 19:02:19

004 4H7PE7TH 10.01.2023, 19:22:07

005 ADMZQHQQ 11.01.2023, 09:59:04

006 5AB26TVC 11.01.2023, 13:20:31

007 RMT6GEAR 11.01.2023, 14:49:58

Pagina 1 di 1



CONCORSO DI IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA TURISTICA DEL PIAN DEL TIVANO E DEI PIANI DI NESSO 

Classifica concorrenti - Como

Data classifica provvisoria: 01.02.2023, 14:53:30

Codice Piattaforma Codice Registrazione Nominativo/i Posizione Classifica Provvisoria Posizione Classifica Finale

EHNLSCTRNP9M ADMZQHQQ Ceresa Stefano - progettista (capogruppo) 1 -

7TCHZ4FVGLEZ LHEUSP5L Pellè Roberta - progettista (capogruppo) 
Peronace Marika - collaboratore 2 -

S95HVT7CHBF2 RMT6GEAR Dal Sasso Angelo - progettista (capogruppo) 3 -

Pagina 1 di 1
















	CONCORSO DI IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA TURISTICA DEL PIAN DEL TIVANO E DEI PIANI DI NESSO   Elenco concorrenti - Como
	Data creazione documento: 01.02.2023, 15:32:11

	CONCORSO DI IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA TURISTICA DEL PIAN DEL TIVANO E DEI PIANI DI NESSO   Elenco concorrenti convalidati unico grado
	Data convalida concorrenti: 11.01.2023, 16:26:35

	Como
	CONCORSO DI IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA TURISTICA DEL PIAN DEL TIVANO E DEI PIANI DI NESSO   Classifica concorrenti - Como
	Data classifica provvisoria: 01.02.2023, 14:53:30


